АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 сентября 2023 г.     №   873-па

г. Новодвинск

О передаче отдельных полномочий в сфере оказания муниципальных услуг
в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом

В соответствии с  постановлением администрации городского округа Архангельской
области  «Город  Новодвинск»  от  24.03.2023  №  283-па  «Об  организации  оказания
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  и  постановления  администрации  городского  округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  от  00.09.2023  №  00  «О  некоторых  мерах
муниципального  правового  регулирования  по  вопросам  оказания  на  территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск  муниципальной  услуги  «Реализация
дополнительных  общеразвивающих  программ»  в  соответствии  с  социальными
сертификатами», руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Передать муниципальному опорному центру дополнительного образования детей

муниципального образования «Город Новодвинск», созданному на базе  муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
полномочия  по  обеспечению  формирования  социальных  сертификатов на  получение
муниципальной  услуги  «Реализация  дополнительных  общеразвивающих  программ»
в  государственной  информационной  системе  Архангельской  области
«Навигатор дополнительного образования Архангельской области» и ведению:

а)реестра  получателей  социального  сертификата на  получение  муниципальной
услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»;

б)реестра  исполнителей  муниципальной  услуги  в  социальной  сфере
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк